
COMUNE DI MARRADI  
CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE  

  

Servizio Gestione Risorse 
 

Determinazione del SERVIZIO Gestione Risorse  
 n. 47 del 11-07-2024 

 
Pag.1 

 
Registro Generale 231    del 11-07-2024                                                           ORIGINALE                                    
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO Gestione Risorse  
 N. 47 DEL 11-07-2024 

 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE PER SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO 
DI N. 1 INCARICO A TEMPO DETERMINATO EX ART. 110 COMMA 1 
D. LGS 267 DEL 18/08/2000, PER LA COPERTURA DEL POSTO DI 
SPECIALISTA IN SERVIZI TECNICI 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 99 del 23.12.2013 - 
esecutiva ai sensi di legge - con la quale sono state da ultimo rideterminate le 
strutture di massima dimensione del Comune di Marradi denominate Servizi, nel 
seguente modo: 
Servizio 1: AFFARI GENERALI 
Servizio 2: GESTIONE RISORSE 
Servizio 3: ASSETTO DEL TERRITORIO;  
 
VISTA la delibera n. 176/GC del 31.12.2014,  dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale sono state approvate a parziale modifica della deliberazione n. 99/GC 
/2013 le strutture organizzative di massimo livello dell’ente in quanto a seguito del 
recesso dalle gestioni associate del comune di Palazzuolo Sul Senio, la titolarità dei 
servizi di cui è articolata la struttura organizzativa dell’ente sono rientrati nella piena 
titolarità del Comune di Marradi;  
 
 
VISTO l’art. 110 D.Lgs. 267 del 18.08.2000 il prevede: 

- Al comma 1 che “Lo statuto può prevedere che la copertura dei posti di 
responsabili dei servizi o degli uffici, di qualifiche dirigenziali o di alta 
specializzazione, possa avvenire mediante contratto a tempo determinato. 
Per i posti di qualifica dirigenziale, il regolamento sull'ordinamento degli 
uffici e dei servizi definisce la quota degli stessi attribuibile mediante 
contratti a tempo determinato, comunque in misura non superiore al 30 per 
cento dei posti istituiti nella dotazione organica della medesima qualifica e, 
comunque, per almeno una unità. Fermi restando ì requisiti richiesti per la 
qualifica da ricoprire, gli incarichi a contratto di cui al presente comma sono 
conferiti previa selezione pubblica volta ad. accertare, in capo ai soggetti 
interessati, il possesso di comprovata esperienza pluriennale e specifica 
professionalità nelle materie oggetto dell'incarico”. 

- Al comma 2 del D.lgs. 267 del 18.08.2000 ai sensi del quale: “Il regolamento 
sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, negli enti in cui è prevista la 
dirigenza, stabilisce i limiti, i criteri e le modalità con cui possono essere 
stipulati, al di fuori della dotazione organica, contratti a tempo determinato 
per i dirigenti e le alte specializzazioni, fermi restando i requisiti richiesti per 



COMUNE DI MARRADI  
CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE  

  

Servizio Gestione Risorse 
 

Determinazione del SERVIZIO Gestione Risorse  
 n. 47 del 11-07-2024 

 
Pag.2 

la qualifica da ricoprire. Tali contratti sono stipulati in misura 
complessivamente non superiore al 5 per cento del totale della dotazione 
organica della dirigenza e dell'area direttiva e comunque per almeno una 
unità. Negli altri enti, il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei 
servizi stabilisce i limiti, i criteri e le modalità con cui possono essere 
stipulati, al di fuori della dotazione organica, solo in assenza di 
professionalità analoghe presenti all'interno dell'ente, contratti a tempo 
determinato di dirigenti, alte specializzazioni o funzionari dell'area direttiva, 
fermi restando i requisiti richiesti per la qualifica da ricoprire. Tali contratti 
sono stipulati in misura complessivamente non superiore al 5 per cento della 
dotazione organica dell'ente arrotondando il prodotto all'unità superiore, o 
ad una unità negli enti con una dotazione organica inferiore alle 20 unità”;  

 
RICHIAMATA la Determina n. 43 del 05.07.2024 con la quale si è provveduto ad 
approvare l’avviso per il conferimento di n. 1 incarico ex art. 110 D.Lgs 267/2000, al 
fine di consentire di coprire il posto di specialista in servizi tecnici con contratto a 
tempo pieno determinato, da assegnare al Settore Assetto del Territorio;  
 
RITENUTO necessario nominare i componenti della Commissione Esaminatrice 
delle selezione in oggetto nelle persone di seguito elencate:  
- Dott. Cosimo Damiano Calò, dipendente cat. D3; 
- Dott.ssa Vittoria Mercatali, Responsabile del Servizio Gestione Risorse; 
- Dott. Parodi Gianluca, Responsabile del Servizio Affari Generali 
- Geom. Cristian Botta, dipendente cat. C1; 
e il dipendente Dott. Matteo Guidotti in qualità di segretario verbalizzante della 
Commissione; 
 
CONSIDERATO, con riferimento ai compensi spettanti ai componenti della 
Commissione, che, ai sensi dell’art. 20 del Regolamento delle procedure di 
reclutamento del personale: 
a) non spetta alcun compenso al Presidente della Commissione; 
b) ai componenti che sono dipendenti dell’Ente per il quale viene effettuato il 
concorso non spetta alcun compenso aggiuntivo, svolgeranno la funzione in orario di 
lavoro percependo, dal proprio Ente di appartenenza, l’ordinaria retribuzione, il 
compenso per il lavoro straordinario e il rimborso delle spese di viaggio se ne 
ricorrono le circostanze; 
c) al segretario verbalizzante compete la normale retribuzione nonché quella per 
lavoro straordinario qualora ne ricorrano le circostanze; 
 
 
DATO ATTO, inoltre, che tutti i componenti provvederanno a sottoscrivere le 
dichiarazioni relative alla assenza di incompatibilità di cui agli art. 35, comma 3 
lettera e), e 35-bis, comma 1 lettera a), del D. Lgs. 165/2000;    
 
DATO ATTO, altresì, del rispetto dell’art. 17, comma 2, del Regolamento delle 
procedure di reclutamento del personale in merito alla riserva a donne di almeno un 
terzo dei posti di componente della commissione; 
 



COMUNE DI MARRADI  
CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE  

  

Servizio Gestione Risorse 
 

Determinazione del SERVIZIO Gestione Risorse  
 n. 47 del 11-07-2024 

 
Pag.3 

RITENUTO di provvedere alla nomina della Commissione; 
 
DATO ATTO che nessun compenso verrà corrisposto ai citati componenti in ragione 
delle argomentazioni sopra richiamate; 
 
DATO ATTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente 
di esprimere parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e di attestare la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.lgs 267/2000;  
 

DETERMINA 
 

DI NOMINARE nelle persone di seguito indicate la Commissione Giudicatrice delle 
selezioni pubbliche per il conferimento di n. 2 incarichi ex art. 110 D.Lgs 267/2000, 
al fine di consentire di coprire il posto di specialista in servizi tecnici con contratto a 
tempo pieno determinato, da assegnare al Settore Assetto del Territorio nelle persone 
di: 
- Dott. Cosimo Damiano Calò, dipendente Cat. D3, in qualità di Presidente; 
- Dott.ssa Vittoria Mercatali, Responsabile del Servizio Gestione Risorse; 
- Dott. Parodi Gianluca, Responsabile del Servizio Affari Generali; 
- Geom. Cristian Botta, dipendente cat.C 
 
DI NOMINARE quale Segretario della commissione il dipendente Dott. Matteo 
Guidotti;  
 
DI DARE ATTO che nessun compenso dovrà essere corrisposto al Presidente e ai 
dipendenti del Comune di Marradi;  
 
DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è il Responsabile del Servizio 
Gestione Risorse;  
 
DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale 
parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs 267 del 18.08.2000; 
 
DI DARE ATTO che chiunque ne abbia interesse può proporre ricorso con il 
presente provvedimento al Tribunale amministrativo Regionale per la Toscana nel 
termine di 60 giorni e al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni 
decorrenti dalla pubblicazione. I ricorsi sono alternativi;  
 
DI DISPORRE che la presente determinazione sarà pubblicata per 15 giorni all’Albo 
Pretorio online del Comune e nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in 
applicazione delle disposizioni normative previste dal D. Lgs. 33 del 14.03.2013 come 
modificato dal D.L. 97 del 25.05.2016 in materia di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazione da parte delle pubbliche amministrazioni.    
 
 
Marradi, lì  11-07-2024 Il Responsabile del Servizio Gestione Risorse 



COMUNE DI MARRADI  
CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE  

  

Servizio Gestione Risorse 
 

Determinazione del SERVIZIO Gestione Risorse  
 n. 47 del 11-07-2024 

 
Pag.4 

  Mercatali Vittoria 
 


